[bookmark: bookmark0]Протокол № 040-2014
Правления Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство строительных компаний
«Межрегиональный строительный комплекс»
г. Москва	«30» октября 2014 г.
Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут Место проведения: г. Москва, ул. Бабаевская, д. 6
[bookmark: bookmark1]Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»:
1. Дроздов Владимир Витальевич
2. Королев Павел Евгеньевич
3. Трамбовецкий Владимир Сергеевич
4. Калядин Юрий Владимирович
5. Разгон Леонид Аврамович
6. Баликоев Валерий Урусбиевич
7. Симоненко Александр Семенович
8. Яремич Юрий Фотиевич
Генеральный директор Партнерства Шилина Марина Владимировна.
Ведущий юрисконсульт экспертного отдела Правового управления Яковлева Юлия Олеговна.
Главный бухгалтер Кипер Марина Валентиновна.
Кворум для принятия решений имеется.
[bookmark: bookmark2]Повестка дня:
1. О выборе председателя заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее - Партнерство).
2. О выборе секретаря заседания Правления Партнерства.
3. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. О размещении средств Компенсационного фонда Партнерства на новый депозит.
5. Об утверждении графика плановых проверок на 2015 год СРО НП «МСК».
[bookmark: bookmark3]Рассмотрение вопросов повестки дня:
1. По первому вопросу слушали Симоненко А.С.
1

[bookmark: bookmark4]Постановили:
Назначить председателем заседания Правления Дроздова Владимира Витальевича.
2. По второму вопросу слушали Калядина Ю.В.
[bookmark: bookmark5]Постановили:
Назначить секретарем заседания Правления ведущего юрисконсульта экспертного отдела Правового управления Яковлеву Юлию Олеговну.
3. По третьему вопросу слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В. о поступившем заявлении члена Партнерства ЗАО «СТРОКС» об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлено свидетельство о допуске Партнерства.
[bookmark: bookmark6]Постановили:
3.1. На основании заявления члена Партнерства ЗАО «СТРОКС», Устава Партнерства, Положения о членстве Партнерства, Акта документарной проверки внести изменения в действующее Свидетельство о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнив Свидетельство видами работ в соответствии с Приложением 1 к настоящему протоколу.
3.2. Поручить Генеральному директору Партнерства Шилиной М.В. подготовить и подписать Свидетельство о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с принятыми на настоящем заседании решениями.
4. По четвертому вопросу о размещении средств Компенсационного фонда Партнерства на депозит, слушали Кипер М. В., которая изложила условия размещения средств компенсационного фонда Ассоциации на срочный депозит в ОАО «МОСКОВСКИМ КРЕДИТНЫЙ БАНК» согласно представленному предложению указанного банка в виде проекта договор банковского депозита с дополнительным соглашением.
[bookmark: bookmark7]Постановили:
4.1. Разместить средства компенсационного фонда Партнерства на новый депозит в ОАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК» на условиях, предусмотренных проектом договора банковского депозита и дополнительного соглашения к нему, а также обеспечить надлежащие условия размещения средств компенсационного фонда Партнерства путем страхования. Размещение средств компенсационного фонда Партнерства осуществляется Партнерством самостоятельно, без привлечения управляющей компании. Поручить              Генеральному         директору          Партнерства	Шилиной	Марине
2

Владимировне подписать договор о размещении средств компенсационного фонда Партнерства на депозит в ОАО «МОСКОВСКИМ КРЕДИТНЫЙ БАНК» на условиях, указанных в настоящем протоколе.
	5. По пятому вопросу слушали руководителя управления технического  регулирования Мальцеву Л.П.
Постановили:
5.1.  Утвердить график плановых проверок на 2015 год в соответствии с Приложением №2 к настоящему протоколу.

По всем вопросам решения приняты единогласно.
Председатель Правления Партнерства
Секретарь заседания Правления
/Дроздов В.В./
/Яковлева Ю.О./
3

Приложение № 1
к протоколу Правления Саморегулируемой организации
   Некоммерческое Партнерство строительных компаний
 «Межрегиональный строительный комплекс»
от «30» октября 2014 г. № 040-2014

4

	№
п/п
	Название
компании
	Номер
свидетельства о допуске
	Номер
вида
работ
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии

	1.
	ЗАО «СТРОКС»
	№ 034.14-
2009-
7714039302- С-039
	5.
	Свайные работы. Закрепление грунтов

	5.4.
	Устройство забивных и буронабивных свай
	Нет
	Нет

	9.
	Работы по устройству каменных конструкций

	9.2.
	Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой
	Нет
	Нет

	11.
	Монтаж деревянных конструкций

	11.1.
	Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций
	Нет
	Нет

	24.
	Пусконаладочные работы

	24.7.
	Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении
	Нет
	Нет

	24.10.
	Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств
	Нет
	Нет